(インフルエンザの診断を受けた場合)

（インフルエンザやそのほかの学校感染症にかかった疑いで医療機関を受診した場合)

保護者の皆様

学校では、学校保健安全法施行規則により「学校において予防すべき感染症」の種類と出席停止の期

間が定められています。これらの感染症にかかった、または疑いのため医療機関を受診した場合は、出

席停止となり、欠席等の扱いとはなりません。次の書類を担任に提出し、手続きを行ってください。

①下記「学校感染症による届」 ・・・・・・・・保護者の方が記入

②医療機関受診の領収書・診療内容内訳書

③薬剤処方の領収書・処方内容の説明書    いずれか 1枚、原本または写し ＊原本は返却します

④その他、医療機関等受診を証明できる用紙

学校感染症による届（疑いによる受診を含む）

東京都立第一商業高等学校長 殿

  年  組  生徒氏名

    月  日 に、下記の通り医師の診断を受けましたが、このたび医師より、登校

の許可が出ましたので、  月  日  から登校します。

受診した医療機関名：

診断内容：

電話番号：

令和  年  月  日

保護者氏名